Приложение к свидетельству № 78005                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                      Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Устройства сбора и передачи данных TK16L.15
Назначение средства измерений
Устройства сбора и передачи данных ТК16L.15 (далее - УСПД) предназначены для
измерений интервалов времени и синхронизации времени у приборов со встроенными часами,
ведения архивов полученных измеренных значений со счетчиков, цифровых и аналоговых

Лист № 2
Всего листов 6
Рисунок 1 - Структура условного обозначения УСПД
1 ─ Тип средства измерений
2 ─ Номинальное напряжение
220 – 220 В переменного тока
230 – 230 В переменного тока
24 – 24 В постоянного тока
12 – 12 В постоянного тока
3 ─ Тип корпуса
DP1 или DP2 - металлический корпус
DP3 или DP4 - пластиковый корпус
4 ─ Тип интерфейса
k - количество интерфейсов
n – модификация
GSM·k·n – радиоинтерфейс GSM/GPRS
E·k·n – интерфейс Ethernet
SFP·k·n – интерфейс оптический Ethernet
RFWF·k·n – радиоинтерфейс Wi-Fi
RFLT·k·n – радиоинтерфейс LTE
USB·k·n – интерфейс USB
CAN·k·n – интерфейс CAN
RS232·k·n – интерфейс RS-232
RS422·k·n – интерфейс RS-422
RS485·k·n – интерфейс RS-485
RF433·k·n – радиоинтерфейс 433 МГц
RF868·k·n – радиоинтерфейс 868 МГц
RF2400·k·n – радиоинтерфейс 2400 МГц
GLONASS·k·n – модуль ГЛОНАСС/GPS
DO·k·n – дискретные выходы
DI·k·n – дискретные входы
AO·k·n – аналоговые выходы
AI·k·n – аналоговые входы
SIM·k·n – сим-карты
5 ─ Резервное питание
XXX – номинальное напряжение
RPS XXX – автоматическое подключение резервного питания
220 – 220 В переменного тока
230 – 230 В переменного тока
24 – 24 В постоянного тока
12 – 12 В постоянного тока
Нет символов – резервное питание отсутствует
Общий вид УСПД, места пломбирования приведены на рисунке 2.